
1 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, άνω των ορίων της Κοινοτικής Νομοθεσίας, για 

την ανάθεση «Μίσθωση μηχανημάτων για τον αποχιονισμό Εθνικού και Επαρχιακού οδικού 

δικτύου Π.Ε.Χαλκιδικής για τη χρονική περίοδο 2023-2025», με κωδικό ΣΑΝΠ 2023ΝΠ40800011 

και προϋπολογισμό μέχρι 1.400.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

ΑΡ.ΕΣΗΔΗΣ 271178 

 

 Αναθέτουσα Αρχή : Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής (Π.Ε.Χ.), Διοικητήριο, Πολύγυρος, Τ.Κ. 63100. 

Αρμόδιος πληροφοριών: Μαγδαληνή Συρδάρη, τηλ. 2371351309, e-mail te18@halkidiki.gov.gr  

 Αριθμός Διακήρυξης : 29-11-2023 (ΑΔΑΜ 23REQ013860786). 

 Αντικείμενο του Διαγωνισμού : Η παροχή υπηρεσιών για την εφαρμογή του προγράμματος αποχιονισμού 

στο Εθνικό και Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο αρμοδιότητας Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 

Ενότητας Χαλκιδικής, για τη χειμερινή περίοδο 2023-2024 και 2024-2025 και έως τις 31-12-2025.  

 Εγκριτική Απόφαση Οικον. Επιτροπής Π.Κ.Μ. : 1482 / 21-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΥΥ7ΛΛ-4ΡΧ).  

 Δικαίωμα συμμετοχής : Α) Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, Β) Ενώσεις προσώπων,  Γ) Κοινοπραξίες. 

 Διαδικτυακός τόπος υποβολής προσφοράς : Πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 Τόπος υποβολής εγγράφων : Υ/νση Τεχνικών Έργων, Διοικητήριο, γρ. 93 πρωτόκολλο, Πολύγυρος, Τ.Κ. 

63100. 

 Προθεσμία υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών : Τουλάχιστον 30 ημέρες από την αποστολή της 

Προκήρυξης στην επίσημη Εφημερίδα της Ευρ. Ένωσης, μέχρι τις 29-12-2023, ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 

23:59'. 

 Δικαίωμα τμηματικών προσφορών : Όχι.  

 Δικαίωμα εναλλακτικών προσφορών : Όχι. 

 Γλώσσα διαγωνισμού : Ελληνική. 

 Χρόνος ισχύος προσφορών : 12 μήνες, από την επομένη του διαγωνισμού. 

 Χρόνος διενέργειας διαγωνισμού : 08-01-2024, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 10:00’. 

 Τόπος διενέργειας διαγωνισμού : Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής, Πολύγυρος 

 Δικαίωμα παράστασης : Όσοι έχουν υποβάλει έγκυρη και εμπρόθεσμη προσφορά. 

 Κριτήριο αξιολόγησης και κατακύρωσης : Η χαμηλότερη τιμή για το σύνολο της ανάθεσης. 

 Έννομη προστασία : Ν. 4412 / 2016 (Φ.Ε.Κ. 147 / Α / 8-8-2016).  

 Εγγυητική επιστολή συμμετοχής: Ποσοστό 2 % του προϋπολογισμού, εκτός ΦΠΑ (22.580,64 €). 

 Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης : Ποσοστό 4 % του Προϋπολογισμού, εκτός ΦΠΑ. (45.161,29€) 

 Προϋπολογισθείσα δαπάνη (με Φ.Π.Α.) : 1.400.000,00 €. 

 Πληρωμή : Σύμφωνα με τα πρωτόκολλα παραλαβής (ΠΔΕ με κωδικό 2023ΝΠ40800011) 

 Ημερομηνία ανάρτησης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. : 29-11-2023.                                                        

                             

Ο Αν. Πρ.  Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε.Χ. 

  Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

    
 
 
 

   

ΒΑΛΣΑΜΗΣ ΜΙΓΔΑΝΗΣ   ΑΘΗΝΑ Ε. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ–ΑΗΔΟΝΑ 

 

 

ΑΔΑ: 995Ο7ΛΛ-Φ72


		2023-11-29T15:19:13+0200
	Athens




